АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

Шестаковский сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2017 г.  №  64 п

с. Шестаковка

О внесении изменений в постановление
 № 61-п от 08.11.2013  «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
культуры на территории муниципального
образования Шестаковский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской области
на 2014-2020 годы»
         В целях повышения результативности исполнения действующей муниципальной программы в сфере развития культуры, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Шестаковский сельсовет № 62-п от 17.05.2017 «Об утверждении порядка  разработки,  реализации и оценки эффективности  муниципальных   программ муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области:

1. Внести в постановление № 82-п от 08.11.2013 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку таблицы «Объем и источники финансирования Программы»  изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования из местного бюджета составит 6100,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 г. – 971,9 тыс. руб.;

2015 г. – 928,9 тыс. руб.;

2016 г. – 938,9 тыс. руб.;

2017 г. – 829,6 тыс. руб.;

2018 г. – 797,6 тыс. руб.;

2019 г. – 774,4 тыс. руб.;

2020 г. – 859,5 тыс. руб.

Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета может ежегодно корректироваться исходя из возможностей бюджета на соответствующий  финансовый год».
1.2. В паспорте Программы строку таблицы «Целевые индикаторы Программы»  изложить в новой редакции:

      «Целевые индикаторы Программы: Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, а также их значения указаны в Приложении №2»
1.3. Раздел 3 Программы изложить в новой редакции:

«Раздел 3.   «Основные мероприятия и ресурсное обеспечение Программы.
В рамках Программы и для достижения обозначенных выше целей и задач планируется реализация комплекса мероприятий и их ресурсное обеспечение согласно приложению №1».
1.4. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение программы»  исключить.
1.5. Приложения №№1-2 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложениям №№1-2 к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                      В.В. Найданов

Разослано: Прокуратуре района, финансовому отделу Ташлинского района, бухгалтеру.
Приложение №1
к постановлению от 17.05.2017 № 64 п

Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие культуры на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020 годы»
Основные мероприятия и ресурсное обеспечение

муниципальной  программы  «Развитие культуры на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020 годы»
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	Исполнители

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1. Основное мероприятие «Развитие и организация культурного досуга населения»

	Мероприятие 1
	Проведение  культурно-массовых мероприятий на территории поселения (Новый год, День Победы, Масленица, День села, День пожилого человека и др.)
	в течение всего периода
	2,1
	3,0
	27,0
	26,0
	0
	0
	25,0
	Администрация муниципального образования Шестаковский сельсовет

	Мероприятие 2
	Участие в районных, областных конкурсах (фестивалях)
	в течение всего периода
	10
	2
	10
	11
	0
	0
	15
	Администрация муниципального образования  Шестаковский сельсовет

	Мероприятие 3
	Организация досуга населения
	в течение всего периода
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Шестаковский сельсовет

	2. Основное мероприятие «Развитие и организация библиотечного обслуживания  населения»

	Мероприятие 1
	Проведение тематических мероприятий для населения
	в течение всего периода
	254,4
	130,6
	105,6
	114,8
	119,5
	120,6
	121,0
	Администрация муниципального образования  Шестаковский сельсовет

	Мероприятие 2
	Комплектование нового книжного фонда, подписка на периодические издания
	в течение всего периода
	2
	1
	2
	2
	1
	1
	2
	Администрация муниципального образования Шестаковский сельсовет

	Мероприятие 3
	Материальное, хозяйственное обеспечение
	в течение всего периода
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования  Шестаковский сельсовет

	3. Основное мероприятие «Содержание имущества клубно-библиотечной системы  поселения,

укрепление материально-технической базы»

	Мероприятие 1
	Коммунальные услуги (отопление, электроэнергия, водоснабжение, водоотведение)
	в течение всего периода
	684,5
	792,3
	794,3
	675,8
	677,1
	652,8
	696,5
	Администрация муниципального образования Шестаковский сельсовет

	Мероприятие 2
	Мероприятия по текущему содержанию имущества (противопожарные мероприятия, и др.)
	в течение всего периода
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования  Шестаковский сельсовет

	Мероприятие 3
	Проведение ремонта зданий клубно-библиотечной системы поселения
	в течение всего периода
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Шестаковский сельсовет

	Мероприятие 4
	Обновление материально-технической базы (пошив сценических костюмов, приобретение музыкальных инструментов, музыкального оборудования и пр.)
	в течение всего периода
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Шестаковский сельсовет

                                                                                                                      Приложение №2

к постановлению от 17.05.2017 № 64 п

Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие культуры на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020 годы»
СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, и их значениях

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения показателей

	до начала реализации программы
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Основное мероприятие «Развитие и организация культурного досуга населения»

	1.1
	Количество проведенных  культурно-массовых мероприятий на территории поселения (Новый год, День Победы, Масленица, День села, День пожилого человека и др.)
	Шт.

	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9

	1.2
	Количество районных, областных конкурсов (фестивалей), в которых сельское поселение приняло участие
	Шт.

	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	2. Основное мероприятие «Развитие и организация библиотечного обслуживания  населения»

	2.1
	Количество проведенных тематических мероприятий для населения
	Шт.

	18
	16
	19
	17
	20
	20
	20

	2.2
	Количество  вновь приобретенного книжного фонда, периодических изданий
	Шт.

	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	3. Основное мероприятие «Содержание имущества клубно-библиотечной системы  поселения,

укрепление материально-технической базы»

	3.1
	Обеспеченность объектов клубно-библиотечной системы поселения коммунальными услугами
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.2
	Количество проведенных мероприятий по текущему содержанию имущества в отношении объектов клубно-библиотечной системы поселения
	Шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3
	Доля отремонтированных зданий клубно-библиотечной системы поселения
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4
	Количество приобретенных сценических костюмов
	Шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5
	Доля укомплектованности музыкальными инструментами, прочим музыкальным оборудованием
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0